告 示
○土地改良区の定款の変更の認可  （農業施設管理課）　18
○道営土地改良事業変更計画の決定  （農業施設管理課）　18
○知事権限に係る保安林の指定  （治山課）　18

総合振興局告示及び振興局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　18

道教育庁教育局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示（２件） 　19

告 示

北海道告示第207号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、令和６年３月29日、な
がぬま土地改良区の定款の変更を認可した。
　　令和６年４月９日

北海道知事　鈴　木　直　道

北海道告示第208号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第88条第１項の規定により、道営土地改良（サロマ
東部地区（区画整理、暗渠

きよ

排水、客土））事業の土地改良事業変更計画を定めた。
　その関係書類は、北海道オホーツク総合振興局に備え置いて、令和６年４月10日から20日
間、一般の縦覧に供する。
　なお、この計画の変更については、縦覧期間満了の日の翌日から起算して15日以内に北海
道知事に審査請求をすることができる。
　また、この計画の変更については、この告示の日の翌日から起算して６か月以内に、北海
道（訴訟において北海道を代表する者は、北海道知事となる。）を被告として、当該計画の
変更の取消しの訴えを提起することができる。
　　令和６年４月９日

北海道知事　鈴　木　直　道

北海道告示第209号
　森林法（昭和26年法律第249号）第25条の２第１項の規定により、次のように保安林を指
定する。
　　令和６年４月９日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　保安林の所在場所　 　日高郡新ひだか町東静内478の３・529（以上２筆について次の

図に示す部分に限る。）
２　指 定 の 目 的　　土砂の流出の防備
３　指 定 施 業 要 件
　⑴　立木の伐採の方法
　　ア　主伐は、択伐による。
　　イ 　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町

村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。
　　ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
　⑵　立木の伐採の限度　　次のとおりとする。
　（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を北海道日高振興局
産業振興部林務課及び新ひだか町役場に備え置いて縦覧に供する。）

総合振興局告示及び振興局告示

北海道釧路総合振興局告示第５号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年４月９日

北海道釧路総合振興局長　木　村　英　也
１　落札に係る物品等の名称及び調達予定数量
　　公物管理用パトロールカーの賃貸借（１月当たりの単価）　　７台
２　落札を決定した日
　　令和６年３月22日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　株式会社トヨタレンタリース釧路
　⑵　住　所　　釧路市栄町12丁目１番地１
４　落札金額
　　488,600円

令和６年（2024年）４月９日（火曜日） 第４９５号 18北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和６年２月27日付け北海道釧路総合振興局告示第３号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道釧路総合振興局釧路建設管理部建設行政室建設行政課
　⑵　所在地　　釧路市双葉町６番10号

道 教 育 庁 教 育 局 告 示

北海道教育庁渡島教育局告示第37号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年４月９日

北海道教育庁渡島教育局長　山　下　幹　雄
１　落札に係る物品等の名称及び調達予定数量
　　Ａ重油（１リットル当たりの単価）　　829,500リットル
２　落札を決定した日
　　令和６年３月12日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　道南石油株式会社
　⑵　住　所　　函館市大町９番20号
４　落札金額
　　125円95銭
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和６年１月26日付け北海道教育庁渡島教育局告示第５号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁渡島教育局実習船管理室
　⑵　所在地　　函館市美原４丁目６番16号

北海道教育庁オホーツク教育局告示第31号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年４月９日

北海道教育庁オホーツク教育局長　桑　原　知　己

１　落札に係る物品等の名称及び調達予定数量
　　オホーツク管内道立学校で使用する電力
　⑴　基本料金（契約電力１kW当たりの単価）
　　　26校　1,597kW
　⑵　電力量料金（使用電力量１kWh当たりの単価）
　　　26校　3,659,102kWh
２　落札を決定した日
　　令和６年３月19日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　王子・伊藤忠エネクス電力販売株式会社
　⑵　住　所　　東京都千代田区霞が関三丁目２番５号
４　落札金額
　⑴　1,670円
　⑵　21円54銭
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和６年２月６日付け北海道教育庁オホーツク教育局告示第６号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁オホーツク教育局道立学校運営支援室
　⑵　所在地　　網走市北７条西３丁目

令和６年（2024年）４月９日（火曜日） 第４９５号 19北　　海　　道　　公　　報